
О внесении изменения  

в постановление Исполнительного  

комитета г.Казани от 01.04.2024 №1241 

 «Об утверждении Порядка организации и 

размещения объектов уличной торговли и 

оказания услуг на территории г.Казани» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования города Казани, с учетом протеста прокуратуры 

г.Казани от 03.06.2024 №02-08-02-2024/прдп12-24-20920048 постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 01.04.2024 №1241 «Об утверждении Порядка организации и размещения 

объектов уличной торговли и оказания услуг на территории г.Казани» 

изменение, дополнив пунктом 7(1) следующего содержания: 

«7(1). Определить уполномоченными органами на составление протоколов 

об административной ответственности за неисполнение настоящего 

постановления администрации соответствующих районов Исполнительного 

комитета г.Казани».  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания. 

Документ создан в электронной форме. № 3208 от 01.08.2024. Исполнитель: Карамова А.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.07.2024 10:45

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 01.08.2024 №3208

consultantplus://offline/ref=2FD07FB1D73EE1CA1F7D46E7CBE41A2AAB7FDA6CB22070A32775A9EF86lCJ4N


2 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.С.Шакирова. 

Руководитель  Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 3208 от 01.08.2024. Исполнитель: Карамова А.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 24.07.2024 10:45


